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گزیده یک توئيت

یک عکس  

۶۰ واحد کارگاهی، خدماتی، کشاورزی 
و  دامپروری در زندان های استان اصفهان 

فعال است.

واکنش سخنگوی دولت به احضار وزیر 
ارتباطات به دادسرا

خراسان  بــا  گفت وگو  در  علی گو«  »محمود 
ــزرگ منجر به شيوع  می گوید: دو اشکال ب
کودک آزاری شده است. اول این که مردم درباره 
جایگاه کودکان در نظام حقوقی و اجتماعی 
آگاهی  لازم را ندارند و دوم این که، خانواده ها 
ــاره فرزندپروری آمــوزش نمی بينند. وی  درب
می افزاید: هم اکنون قوانين خوبی برای دفاع 
از حقوق کودکان و نوجوانان وجود دارد و ما 
می توانيم عليه والدین حکم قضایی بگيریم اما 
بسياری از خانواده ها از این قانونی بی اطلاع اند.

درخواست بهزیستی از پلیس فتا       
ــی کــشــور  ــاع ــم ــت رئـــيـــس اورژانــــــــس اج

ــم از  ــی ه ــت ــواس درخ
پليس فتا دارد: »در 
ماه های اخير بيشتر 

ــا به جــای تماس تلفنی با  ــودک آزاری ه ک
123، از طریق فضای مجازی رسانه ای 
شده و به همين دليل کار ما برای پيدا کردن 

آدرس این موارد سخت شده است. 
در مواردی ما مجبور شده ایم بر اساس حدس و 
گمان از روی لهجه افراد حاضر در فيلم، تيم های 
ــا را  چند استان را پای کار بياوریم تا آدرس ه
پيدا کنيم. اما پليس فتا به دليل دسترسی به 
آی.پی ها می تواند کمک حال بهزیستی باشد 

تا شناسایی ها سریع تر انجام شود«. 

رئیس اورژانس اجتماعی کشور: 
   

آزاران از مجازات ها بی خبرند کودک  رسانه های جهان 

یــورونــیــوز:مــشــاور 
عالی پزشکی دولت 
می گوید:  فــرانــســه 
ــان  ــش »داده هـــــــــا ن
ــوع  ــه ن ــد کـ ــی دهـ مـ
جدید ویــروس کرونا که نخستين بار 
در بریتانيا شناسایی شده، هم اکنون 
بين ۷ تا ۹ درصد موارد ابتلا در برخی 
مناطق فرانسه را تشکيل می دهد و 

متوقف کردن آن دشوار است.«.

اســـپـــوتـــنـــیـــک:  
ــور  ــهـ ــمـ ــس جـ ــيـ رئـ
ــر  ــي ــم ــه،ولادی ــي روس
ــن، اعـــــلام  ــ ــي ــ ــوت ــ پ
ــرد: »اکـــنـــون ما  ــ کـ
واکسن های موثر شناخته شده ای در 
اختيار داریم. آن ها تاکنون در 13 کشور 

ثبت شده اند.«

در   تجمع بازنشستگان مطرح شد

خبر خوش نوبخت برای 
 بازنشستگان تامین اجتماعی

 با یک لایحه دوفوریتی

جمعی از بازنشستگان تامين اجتماعی دیروز مقابل 
سازمان برنامه و بودجه تجمع کردند و با شعارهایی 
نسبت به وضعيت معيشت و حقوق شان اعتراض 
کردند. آن ها در شعارهایشان خواستار رفع تبعيض 
ميان حقوق شان با دیگر اقشار شدند. در پی این 
تجمع، نوبخت رئيس سازمان برنامه و بودجه به جمع 
آن ها آمد و از اجرای همسان سازی گفت و به آن ها 
وعده داد که با لایحه دوفوریتی که به مجلس داده اند، 
اجتماعی  تامين  بازنشستگان  حقوق  وضعيت 
تکان می خورد. او گفت: مطلع شدم که امسال 
همسان سازی برای بازنشستگان تامين اجتماعی 
به صورت 3۰ درصدی انجام شده است؛ چراکه بر 
اساس بند و تبصره 2 قانون بودجه سال 13۹۹، 
سازمان تامين اجتماعی فقط سی درصد دریافتش را 
می توانسته برای همسان سازی حقوق بازنشستگان 
ــه لایحه دوفوریتی در  صــرف کند. ازایـــن رو با ارائ
آذرماه امسال از مجلس محترم درخواست کردیم 
که این منع قانونی مرتفع شود تا از نظر حقوقی 
بازنشستگان تامين اجتماعی نيز تخصيص کامل 
بگيرند. با تصویب این قانون، دریافتی شما به شکل 

قابل ملاحظه ای افزایش خواهد یافت.  

  واکسن کرونای »سوئدی« 
به زودی وارد کشور می شود

مسئول ارزیــابــی واکسن کرونای ایرانی گفت: 
واکسن سوئدی کرونا به زودی وارد کشور می شود 
و مــورد تایيد ماست.  محرز گفت: اولویت تزریق 
واکسن کرونا با کادر درمان است. اولویت دوم با 
افراد بالای ۷۰ سال و بيماران دیابتی، قلبی و ریوی 
و افرادی است که سابقه بيماری زمينه ای دارند و بعد 
گروه های دیگر که بيشتر با مردم در ارتباط هستند.

با  مصطفی عبدالهی- مــرگ تلخ »عسل« 
شکنجه های نامادری، سيلی های مهلا به گوش 
»بنيامين«، داغ »آتنا« و »بنيتا« بر دل مردم، 
آزار کودک معلول سندروم داون در قزوین، 
و حالا هم تصویری تلخ از حلق آویزکردن یک 
پسر خردسال در ملایر؛ تصویری که خيلی ها 
از عصر شنبه تا امروز آن را دیده اند اما آن قدر 
دردناک است که حتی نمی شود آن را در ضمن 
این گزارش بازنشر کرد. با پيگيری های پليس 
و دستور مقام قضایی، ایــن فــرد کـــودک آزار 
دستگير شد و در اعترافات اوليه اش اعلام 
کرد که قصد شوخی با برادرزاده اش را داشته 
اســت! امــا شاید اگــر می دانست ایــن شوخی 
احمقانه اش، جدا از مجازات و جریمه قانونی 
سنگين که برایش خواهد داشت، چقدر قلب   
مــردم را جریحه دار می کند، حتما دســت به 

چنين کاری نمی زد.

۶۷۰ هزار تماس با اورژانس اجتماعی       
آن طور که رئيس سازمان اورژانس اجتماعی 
بــا خــراســان می گوید،  کشور در گفت وگو 
ــودک آزاری و همسرآزاری اولين  موضوع ک
موضوع تماس های مردمی با 123 است. 
شش ماه  در  می افزاید:  علی گو«  »محمود 
ابتدایی امسال، 6۷۰ هزار تماس با اورژانس 
ــاره  اجتماعی ثبت شــده کــه عمده آن درب
ــوده اســت.  ــودک آزاری و همسر آزاری ب ــ ک
آگاهی  افــزایــش  هرچند  علی گو  گفته  بــه 
مردم منجر به افزایش تماس ها با اورژانس 
اجتماعی شــده اســت، امــا به نظر می رسد 
همچنان موارد بسياری از کودک آزاری ها 
گزارش نمی شود و باید ارتباط مردم با 123 

را تقویت کرد.

گزارش ها از افزایش جهانی کودک آزاری       
ــا در دوره کرونا و  ــودک آزاری ه امــا این که ک
قرنطينه ها بيشتر شــده، موضوعی است که 

سازمان بهزیستی کشور آن را تایيد کرده 
است و گزارش های سازمان های جهانی 
ــم  بــر شيوع آن در همه کشورها صحه  ه
می گذارد. سازمان جهانی بهداشت از سال 
2۰1۷ ميلادی این هشدار را داده بود که 
خشونت عليه کودکان در جهان فراگير شده 
است. یونيسف هم در گزارش چندماه قبل 
خود اعلام کرد: »تعطيلی مدارس و حضور 

طولانی مدت کودکان در خانه، فشار مضاعفی 
را بر والدین وارد کرده و زمينه کودک آزاری ها 

را هم افزایش داده است«.

قانون چه می گوید؟       
با ایــن حــال شاید اگــر والــدیــن و سرپرستان 
ــان، از مــجــازات هــا و جــریــمــه هــای  ــودکـ کـ
ــودک آزاری مطلع باشند و بدانند که مردم  ک
می توانند از طریق شماره 123، جنایت آن ها 
را گزارش کنند، دیگر جرئت انجام این اقدام 
مجرمانه را نداشته باشند. خردادماه امسال 
بود که رئيس جمهور قانون حمایت از اطفال 
و نوجوانان را ابلاغ کرد؛ قانونی که جرایم و 
مجازات های سنگينی را  برای کودک آزاران 

تعيين کرده است، از جمله :
هر کس نسبت به طفل یا نوجوان مرتکب آزار یا 
سوءاستفاده جنسی شود، بسته به نوع جرم به 
یکی از مجازات های درجه 5، 6، ۷ و 8 محکوم 
خواهد شد. یعنی حبس از 3 ماه تا 5 سال، 
جریمه نقدی از یک تا 8 ميليون تومان، شلاق 
از 1۰ تا ۹۹ ضربه، ممنوعيت دائم از یک یا چند 
فعاليت شغلی یا اجتماعی وانتشار حکم قطعی 

در رسانه ها.
این قانون همچنين نيروی انتظامی را به تشکيل 

»پليس ویژه اطفال و نوجوانان« برای حمایت ویژه 
از افراد زیر 18 سال مکلف کرده است؛ طرحی 
که در کميسيون لوایح هيئت دولت در دست 
بررسی است و به نظر می رسد به زودی تصویب 
و ابلاغ شود. این قانون و پليس ویژه، روزنه هایی 
است که اميد به برخورد جدی با کودک آزاران و 

البته پيشگيری از آن را بيشتر کرده است. البته 
که ناجا قبل از تصویب و ابلاغ این قانون، پليس 
ویژه اطفال و نوجوانان را با توان فعلی در برخی 

کلانتری ها ایجاد کرده است.

نمی توان بــرای هر خــانــواده یک مامور        
گذاشت

روز گذشته، »رضــا مسعودی فر« قائم مقام 
معاونت اجتماعی و پيشگيری از وقوع جرم قوه 
قضایيه هم بر اهميت این قانون تاکيد کرد و  
گفت: در این قانون حتی اجازه مداخله قبل از 
وقوع جرم هم داده شده است، در حالی که در 
گذشته تا قبل از تشکيل پرونده نمی توانستيم 
دخالت کنيم«. البته مسعودی فر این نکته مهم 
را هم گفته است که: »ظرفيت قانونی برای 
کسانی که کودک آزاری می کنند وجود دارد 
اما اساس کار کنترل خشم و مهارت زندگی 
است؛ زیرا نمی توان برای هر خانواده مامور 

گذاشت...«.

آی بزرگ ترها ما  بی دفاعیم!
انتشار تصویرشوخی هولناک  حلق آویز کردن  یک کودک قلب بسیاری را جریحه دار کرد؛ رئیس اورژانس 
اجتماعی کشور در گفت وگو با خراسان از آمار بالای کودک آزاری، دلایل افزایش و راه مقابله با آن می گوید  


